Getinge Group Japan K.K.

SPHERE TOWER TENNOZ 7rd Fl

2-2-8 Higashi Shinagawa

Shinagawa, Tokyo 1400002

Japan

www.getinge.com

Page 1 of 4

令和 7 年 5 月 30 日

一般社団法人 日本呼吸療法医学会

理事長 竹内 宗之 先生 御侍史

ゲティンゲグループ・ジャパン株式会社

ヘルスケアマーケティング事業部

「HLS カニューレ ノンコーティング」「HLS カニューレ」

供給再開のお知らせ

謹啓 時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、
厚くお礼申し上げます。

先般、一時的な出荷停止をご案内しておりました、販売名「HLS カニューレ ノンコーティング」
(承認番号：30600BZX00228000)、「HLS カニューレ」(承認番号：22600BZX00042000)につきまして、
下記の通り供給再開のご連絡を申し上げます。

この度の出荷停止において、多大なるご迷惑をお掛けいたしましたこと、心よりお詫び申し上げま
す。

弊社といたしましては、引き続き製造元と緊密に連携し、お客様に安定的にお届けできるよう、努め
てまいります。何卒変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬白

記

１．対象製品

販 売 名 ：HLS カニューレ ノンコーティング

薬事承認番号：30600BZX00228000

販 売 名 ：HLS カニューレ

薬事承認番号：22600BZX00042000

※一部、製造元の原材料変更に伴い、国内での一部変更申請が必要な為、引き続き供給停止の製品がござ

います。販売再開見込みは2026年上半期中を見込んでおります。

再開時期：2025年6月2日

Getinge Group Japan K.K.

SPHERE TOWER TENNOZ 23rd Fl

2-2-8 Higashi Shinagawa

Shinagawa, Tokyo 1400002

Japan

www.getinge.com

Page 2 of 4

供給再開の対象製品一覧は、3．供給再開の対象製品に記載いたします

2．出荷停止及び再開の経緯

2025年5月13日に製造元における品質検査の過程で品質上の懸念が確認され、追加の検証および対応が必要と

判断されたため、一時的に出荷を停止しました。

追加検査を実施し、品質上の懸念が無い事を確認いたしました為、出荷停止の解除にいたります。

3．供給再開の対象製品

販 売 名 ：HLS カニューレ ノンコーティング

薬事承認番号：30600BZX00228000

製品番号 品目名 EAN コード

PAS 1315 PAS 1315#HLS ｶﾆｭｰﾚ ﾉﾝｺｰﾃｨﾝｸﾞ動脈用 13Fr S 4037691736587

PAS 1515 PAS 1515#HLS ｶﾆｭｰﾚ ﾉﾝｺｰﾃｨﾝｸﾞ動脈用 15Fr S 4037691525679

PAS 1715 PAS 1715#HLS ｶﾆｭｰﾚ ﾉﾝｺｰﾃｨﾝｸﾞ動脈用 17Fr S 4037691722047

PAS 1915 PAS 1915#HLS ｶﾆｭｰﾚ ﾉﾝｺｰﾃｨﾝｸﾞ動脈用 19Fr S 4037691722054

PAS 2115 PAS 2115#HLS ｶﾆｭｰﾚ ﾉﾝｺｰﾃｨﾝｸﾞ動脈用 21Fr S 4037691717913

PAS 2315 PAS 2315#HLS ｶﾆｭｰﾚ ﾉﾝｺｰﾃｨﾝｸﾞ動脈用 23Fr S 4037691593050

PAL 1523 PAL 1523#HLS ｶﾆｭｰﾚ ﾉﾝｺｰﾃｨﾝｸﾞ動脈用 15Fr L 4037691531717

PAL 1723 PAL 1723#HLS ｶﾆｭｰﾚ ﾉﾝｺｰﾃｨﾝｸﾞ動脈用 17Fr L 4037691707600

PAL 1923 PAL 1923#HLS ｶﾆｭｰﾚ ﾉﾝｺｰﾃｨﾝｸﾞ動脈用 19Fr L 4037691707921

PAL 2123 PAL 2123#HLS ｶﾆｭｰﾚ ﾉﾝｺｰﾃｨﾝｸﾞ動脈用 21Fr L 4037691707617

PAL 2323 PAL 2323#HLS ｶﾆｭｰﾚ ﾉﾝｺｰﾃｨﾝｸﾞ動脈用 23Fr L 4037691593067

PVS 1938 PVS 1938#HLS ｶﾆｭｰﾚ ﾉﾝｺｰﾃｨﾝｸﾞ静脈用 19Fr S 4037691537009

Getinge Group Japan K.K.

SPHERE TOWER TENNOZ 7rd Fl

2-2-8 Higashi Shinagawa

Shinagawa, Tokyo 1400002

Japan

www.getinge.com

Page 3 of 4

PVS 2138 PVS 2138#HLS ｶﾆｭｰﾚ ﾉﾝｺｰﾃｨﾝｸﾞ静脈用 21Fr S 4037691718323

PVS 2338 PVS 2338#HLS ｶﾆｭｰﾚ ﾉﾝｺｰﾃｨﾝｸﾞ静脈用 23Fr S 4037691724942

PVS 2538 PVS 2538#HLS ｶﾆｭｰﾚ ﾉﾝｺｰﾃｨﾝｸﾞ静脈用 25Fr S 4037691593074

PVL 2155 PVL 2155#HLS ｶﾆｭｰﾚ ﾉﾝｺｰﾃｨﾝｸﾞ静脈用 21Fr L 4037691594026

PVL 2355 PVL 2355#HLS ｶﾆｭｰﾚ ﾉﾝｺｰﾃｨﾝｸﾞ静脈用 23Fr L 4037691702971

PVL 2555 PVL 2555#HLS ｶﾆｭｰﾚ ﾉﾝｺｰﾃｨﾝｸﾞ静脈用 25Fr L 4037691707327

PVL 2955 PVL 2955#HLS ｶﾆｭｰﾚ ﾉﾝｺｰﾃｨﾝｸﾞ静脈用 29Fr L 4037691525693

販 売 名 ：HLS カニューレ

薬事承認番号：22600BZX00042000

製品番号 品目名 EAN コード

BE-PAS 2315 BE-PAS 2315 -J#HLS ｶﾆｭｰﾚ 4037691930848

BE-PAL 1523 BE-PAL 1523 -J#HLS ｶﾆｭｰﾚ 4037691930855

BE-PAL 1723 BE-PAL 1723 -J#HLS ｶﾆｭｰﾚ 4037691930862

BE-PVS 2138 BE-PVS 2138 -J#HLS ｶﾆｭｰﾚ 4037691930916

BE-PVL 2155 BE-PVL 2155 -J#HLS ｶﾆｭｰﾚ 4037691930947

BE-PVL 2355 BE-PVL 2355 -J#HLS ｶﾆｭｰﾚ 4037691930954

BE-PVL 2955 BE-PVL 2955 -J#HLS ｶﾆｭｰﾚ 4037691930978

Getinge Group Japan K.K.

SPHERE TOWER TENNOZ 23rd Fl

2-2-8 Higashi Shinagawa

Shinagawa, Tokyo 1400002

Japan

www.getinge.com

Page 4 of 4

4．原材料変更に伴い出荷停止中の対象製品

販 売 名 ：HLS カニューレ

薬事承認番号：22600BZX00042000

製品番号 品目名 EAN コード

BE-PAS 1315 BE-PAS 1315 -J#HLS ｶﾆｭｰﾚ 4037691930398

BE-PAS 1515 BE-PAS 1515 -J#HLS ｶﾆｭｰﾚ 4037691930404

BE-PAS 1715 BE-PAS 1715 -J#HLS ｶﾆｭｰﾚ 4037691930411

BE-PAS 1915 BE-PAS 1915 -J#HLS ｶﾆｭｰﾚ 4037691930824

BE-PAS 2115 BE-PAS 2115 -J#HLS ｶﾆｭｰﾚ 4037691930831

BE-PAL 1923 BE-PAL 1923 -J#HLS ｶﾆｭｰﾚ 4037691930879

BE-PAL 2123 BE-PAL 2123 -J#HLS ｶﾆｭｰﾚ 4037691930886

BE-PAL 2323 BE-PAL 2323 -J#HLS ｶﾆｭｰﾚ 4037691930893

BE-PVS 1938 -J BE-PVS 1938 -J#HLS ｶﾆｭｰﾚ 4037691930909

BE-PVS 2338 BE-PVS 2338 -J#HLS ｶﾆｭｰﾚ 4037691930923

BE-PVS 2538 BE-PVS 2538 -J#HLS ｶﾆｭｰﾚ 4037691930930

BE-PVL 2555 BE-PVL 2555 -J#HLS ｶﾆｭｰﾚ 4037691930961

以上